
OBWIESZCZENIE NR 2/2018
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia 22 lutego 2018 r.

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XXVI/314/12 Rady Miejskiej w Pabianicach 
z dnia 31 maja 2012 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków 
korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Gmina Miejska Pabianice

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1523) ogłasza się w załączniku do 
niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr XXVI/314/12 Rady Miejskiej w Pabianicach 
z dnia 31 maja 2012 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków 
korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Miejska Pabianice (t.j. Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2016 r. poz. 1147), z uwzględnieniem zmian 
wprowadzonych uchwałą Nr XXVI/338/16 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 16 czerwca 2016 r. 
zmieniającą uchwałę Nr XXVI/314/12 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 31 maja 2012 r. 
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miejska Pabianice (Dz. Urz. 
Woj. Łódzkiego z 2016 r. poz. 3537).

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje:
1) §2 uchwały Nr XXVI/314/12 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 31 maja 2012 r. w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miejska Pabianice (Dz. 
Urz. Woj. Łódzkiego z 2016 r. poz. 1147), który stanowi:

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic.”;

2) §2 uchwały Nr XXVI/338/16 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 16 czerwca 2016 r. 
zmieniającej uchwałę Nr XXVI/314/12 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 31 maja 2012 r. 
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miejska Pabianice (Dz. 
Urz. Woj. Łódzkiego z 2016 r. poz. 3537), który stanowi:

„§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego.”.

 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach

Andrzej Żeligowski

Id: C7D79E99-7E13-4C2A-8B1A-AA9FA2C8B1CD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Obwieszczenia Nr 2/2018

Rady Miejskiej w Pabianicach

z dnia 22 lutego 2018 r.

UCHWAŁA NR XXVI/314/12
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia 31 maja 2012 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania
z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym

jest Gmina Miejska Pabianice
(tekst jednolity)

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1875, 2232) i art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 2136) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Udostępnić operatorom publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcom 
uprawnionym do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób, możliwość 
korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Miejska Pabianice na zasadach określonych w Regulaminie.

2. Wykaz przystanków komunikacyjnych stanowi załącznik nr 1 do uchwały.
3. Regulamin korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Miejska Pabianice stanowi załącznik nr 2 do uchwały.
§ 2.  (pominięty)1) 

§ 3.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

 

1) Zamieszczony w obwieszczeniu.

Id: C7D79E99-7E13-4C2A-8B1A-AA9FA2C8B1CD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXVI/314/12
Rady Miejskiej w Pabianicach
z dnia 31 maja 2012 r.

Wykaz przystanków komunikacyjnych komunikacji zbiorowej, których właścicielem
lub zarządzającym jest Gmina Miejska Pabianice

Typ przystanku
Lp. Nazwa przystanku Kierunek

Autobusowy Tramwajowy A + T

1 15 Pułku Piechoty „Wilków” Centrum 1

2 15 Pułku Piechoty „Wilków” / 
Park Wolności Krańcówka 15 PP „Wilków” 1

3 20 Stycznia / Kościół
Miłosierdzia Bożego Waltera Jankego 1

4 20 Stycznia / Piotra Skargi Centrum / Sikorskiego 1

5 20 Stycznia / Podleśna Centrum 1

6 Bugaj / Gawrońska Waltera Jankego 1

7 Bugaj / Grota Roweckiego Centrum 1

8 Bugaj 83 Waltera Jankego 1

9 Dworzec PKP (krańcówka) - dla 
wysiadających) 1

10 Dworzec PKP (dla wsiadających) Centrum 1

11 (wykreślony)

12 Gawrońska / Bugaj Centrum 1

13 (wykreślony)

14 Grabowa / Jana Pawła II Dworzec PKP 1

15 Grota-Roweckiego / os. Kopernika Waltera Jankego 1

16 Grota-Roweckiego / Hala 
sportowa Waltera Jankego 1

17 Grota-Roweckiego / Kilińskiego Centrum 1

18 Grota-Roweckiego / Nawrockiego Waltera Jankego 1

19 Grota-Roweckiego / 20 Stycznia Centrum 1

20 Grota-Roweckiego / Bugaj Centrum 1

21 Grota-Roweckiego / Gryzla Centrum 1

Id: C7D79E99-7E13-4C2A-8B1A-AA9FA2C8B1CD. Podpisany Strona 1



22 Grota-Roweckiego / szkoła Waltera Jankego 1

23 Jana Pawła II / Bardowskiego Centrum 1

24 Jana Pawła II / DPS Krańcówka 15 PP "Wilków" 1

25 Jana Pawła II / Konopnickiej Dworzec PKP 1

26 Jana Pawła II / koś. św. 
Maksymiliana Kolbego Centrum 1

27 Jana Pawła II / Szpital Centrum 1

28 Jana Pawła II / Śniadeckiego Dworzec PKP 1

29 Jana Pawła II / Targowa Centrum 1

30 Jana Pawła II / Wiejska Dworzec PKP 1

31 Jana Pawła II / Zagajnikowa Centrum 1

32 Jutrzkowicka 20 Sikorskiego/PZTT 1

33 Jutrzkowicka 23 Pawlikowice 1

34 Jutrzkowicka 81 Sikorskiego/PZTT 1

35 Jutrzkowicka / Gospodarcza Pawlikowice 1

36 Jutrzkowicka 129 Pawlikowice 1

37 Jutrzkowicka 130 Sikorskiego/PZTT 1

38 Karniszewicka / Przejazd Centrum 1

39 Karniszewicka / Księżycowa  Klimkowizna 1

40 Karniszewicka / Nieduża Centrum 1

41 Karniszewicka 71 Klimkowizna 1

42 Karniszewicka 91 Klimkowizna 1

43 Karniszewicka / Wspólna Centrum 1

44 Karniszewicka 111 Klimkowizna 1

45 Karniszewicka / Żytowicka Centrum 1

46 Karniszewicka / Torowa Klimkowizna 1

47 Karniszewicka / Urząd Gminy Centrum 1

48 Karniszewicka / Orzechowa Klimkowizna 1

Id: C7D79E99-7E13-4C2A-8B1A-AA9FA2C8B1CD. Podpisany Strona 2



49 Karniszewicka / Kasztanowa Centrum 1

50 Klimkowizna Centrum 1

51 Karolew / krańcówka Centrum 1

52 Kilińskiego / SDH Waltera Jankego / Dworzec 
PKP 1

53 Kilińskiego / Zamkowa Waltera Jankego / 
Klimkowizna 1

54 Pabianice ul. Kilińskiego /Straż 
Pożarna Łódź 1

55 Kilińskiego / Przychodnia Kudrowice / Górka Pabianicka 1

56 Kilińskiego / Moniuszki Waltera Jankego 1

57 Kilińskiego / Cmentarz Pawlikowice 1

58 Kilińskiego / Stadion Centrum/Łódź 1

59 Konopnickiej / Zamkowa Łódź / Rzgów 1

60 Konstantynowska Sikorskiego/PZTT 1

61 Konstantynowska / Warszawska Dworzec PKP / Łask 1

62 Konstantynowska / Konopna Dworzec PKP / Łask 1

63 Konstantynowska / Partyzancka Sikorskiego/PZTT 1

64 Lutomierska / Zajezdnia MZK Waltera Jankego 1

65 Łaska / Mielczarskiego Wiejska 1

66 Łaska / Mielczarskiego Łódź 1

67 Łaska / Tkacka Wiejska 1

68 Łaska / Tkacka Łódź 1

69 Łaska / Węglowa Dworzec PKP / Kudrowice / 
Górka Pabianicka 1

70 Łaska / Szarych Szeregów Wiejska 1

71 Łaska / Szarych Szeregów Łódź 1

72 Łaska / Dworzec PKP Łask / Kudrowice / Górka 
Pabianicka 1

73 Łaska / Wiejska Sikorskiego / PZTT / Łódź 1

74 Łaska / Strzelnica Łask 1

75 Moniuszki / Konopnickiej Waltera Jankego 1

Id: C7D79E99-7E13-4C2A-8B1A-AA9FA2C8B1CD. Podpisany Strona 3



76 Moniuszki / Kościuszki Karolew/15 Pułku Piechoty 
"Wilków" 1

77 Moniuszki / Mariańska Waltera Jankego 1

78 Moniuszki / Niecała Waltera Jankego/Łódź 1

79 Moniuszki / Ostatnia Karolew/15 Pułku Piechoty 
"Wilków" 1

80 Moniuszki / Sienkiewicza Karolew/15 Pułku Piechoty 
"Wilków" 1

81 Moniuszki / Szarych Szeregów Karolew/15 Pułku Piechoty 
"Wilków" 1

82 Moniuszki / Targowa Waltera Jankego 1

83 Moniuszki / Wiejska Rzgów 1

84 Moniuszki / Zielona Karolew/15 Pułku Piechoty 
"Wilków" 1

85 Myśliwska / Dolna Dworzec PKP 1

86 Myśliwska / Skargi Dworzec PKP 1

87 Nawrockiego / 20 Stycznia Centrum / Sikorskiego 1

88 Nawrockiego / Bracka Waltera Jankego / Dworzec 
PKP 1

89 Nawrockiego / Gawrońska Waltera Jankego 1

90 Nawrockiego / Mokra Centrum / Łódź 1

91 Nawrockiego / Waltera-Jankego Centrum 1

92 Orla / Cicha Centrum 1

93 Orla / Ewangelicka Dworzec PKP 1

94 Orla / Kilińskiego Centrum / Waltera Jankego 1

95 Orla / Konopnickiej Dworzec PKP 1

96 Orla / Świętokrzyska Centrum / Waltera Jankego 1

97 Orla / Targowa Dworzec PKP 1

98 Partyzancka / Lutomierska Centrum / Waltera Jankego 1

99 Partyzancka / Prosta Klimkowizna 1

100 Partyzancka / Lumileds Dworzec PKP / Centrum / 
Łask / Bełchatów 1

101 Partyzancka / Konstantynowska Sikorskiego/PZTT / Waltera 
Jankego / Łódź 1

102 Partyzancka / Madro Centrum / Dworzec PKP 1

Id: C7D79E99-7E13-4C2A-8B1A-AA9FA2C8B1CD. Podpisany Strona 4



103 Piłsudskiego Krańcówka 1

104 Rypułtowicka 6 Centrum / Waltera Jankego 1

105 Rypułtowicka 11 Ksawerów 1

106 Rypułtowicka 48 Centrum / Waltera Jankego 1

107 Rzgowska 3 Rzgów 1

108 Rzgowska 4 Centrum / Dw. PKP 1

109 Rzgowska 218 Centrum / Dw. PKP 1

110 Rzgowska 35 Rzgów 1

111 Rzgowska / Zaradzyńska Centrum / Dw. PKP 1

112 Sikorskiego / Warszawska Centrum / Dw. PKP 1

113 Sikorskiego / Piaskowa Waltera Jankego 1

114 Sikorskiego / Partyzancka Centrum / Dw. PKP / Łódź 1

115 Sikorskiego / PZTT – krańcówka Centrum / Łask 1

116 Sikorskiego / PZTT Centrum / Waltera Jankego / 
Szpital 1

117 Skargi / 20 Stycznia Waltera Jankego / Dworzec 
PKP 1

118 Skargi / Nawrockiego Dworzec PKP 1

119 Skargi / Dobra Dworzec PKP 1

120 Skargi 108 Dworzec PKP 1

121 Szkolna / Rypułtowicka Ksawerów 1

122 Śniadeckiego / Grunwaldzka Dworzec PKP 1

123 Śniadeckiego / Wileńska Centrum / Łódź 1

124 św. Jana / Partyzancka Centrum / Dw. PKP 1

125 św. Jana / ZS nr 2 Sikorskiego / PZTT / Łódź 1

126 Torowa / Urząd Gminy Kudrowice 1

127 Torowa 14 Waltera Jankego 1

128 Torowa / GS Waltera Jankego 1

129 Torowa / GS Kudrowice 1

Id: C7D79E99-7E13-4C2A-8B1A-AA9FA2C8B1CD. Podpisany Strona 5



130 Waltera-Jankego / Nawrockiego Waltera Jankego 1

131 Waltera-Jankego/ bl. 221 Centrum /. Łódź 1

132 Waltera-Jankego/ bl. 228 Waltera Jankego 1

133 Waltera-Jankego/ bl. 243 Centrum /. Łódź 1

134 Waltera-Jankego/ bl. 250 Waltera Jankego 1

135 Waltera-Jankego - krańcówka dla 
wysiadających 1

136 Waltera-Jankego - krańcówka dla 
wsiadających Centrum /. Łódź 1

137 Warszawska / Poprzeczna Waltera Jankego / Łódź 1

138 Warszawska / Poprzeczna Dworzec PKP 1

139 Warszawska / Konstantynowska Centrum / Łask 1

140 Warszawska / Kapliczna Dworzec PKP 1

141 Warszawska / 3 Maja Łódź 1

142 Warszawska / 3 Maja Łódź / Rzgów 1

143 Warszawska / Sikorskiego Centrum / Łask 1

144 Warszawska / Sikorskiego Dworzec PKP 1

145 Warszawska / Nawrockiego Łódź 1

146 Warszawska / Nawrockiego Rzgów 1

147 Warszawska / Tkaniny 
Techniczne Dworzec PKP 1

148 Warszawska / Tkaniny 
Techniczne Łódź 1

149 Warszawska / Duży Skręt Dworzec PKP 1

150 Warszawska / Duży Skręt Łódź 1

151 Warszawska / Dąbrowa Łódź 1

152 Wiejska / pętla tramwajowa Łódź 1

153 Wiejska / Łaska Centrum / Waltera Jankego / 
Rzgów 1

154 Wiejska / DPS Dworzec PKP 1

155 Wiejska / Przejazd Dworzec PKP 1

156 Wiejska / Moniuszki Centrum / Waltera Jankego 1

Id: C7D79E99-7E13-4C2A-8B1A-AA9FA2C8B1CD. Podpisany Strona 6



157 Wiejska / Wileńska Centrum 1

158 Wiejska / Szpital Centrum / Łódź 1

159 Wiejska / 15 Pułku Piechoty 
"Wilków" Karolew 1

160 Wiejska / Karolew Centrum 1

161 Wiejska / Miodowa Karolew 1

162 Wileńska / Toruńska Dworzec PKP 1

163 Wileńska/Cmentarna Centrum / Waltera Jankego 1

164 Wileńska / Śniadeckiego Centrum / Waltera Jankego 1

165 Wspólna / Łukowa Centrum / Waltera Jankego

166 Wspólna / Łukowa Kudrowice 1

167 Zajezdnia MZK Górka Pabianicka 1

168 Zamkowa / koś. św. Mateusza Łódź 1

169 Zamkowa / Zamek Dworzec PKP / Łask 1

170 Zamkowa / koś. św. Mateusza Łódź, Rzgów, Waltera 
Jankego 1

171 Zamkowa / Okulickiego Dworzec PKP / Łask 1

172 Zamkowa / św. Jana Dworzec PKP 1

173 Zamkowa / Kilińskiego Łódź 1

174 Zamkowa / Kościuszki Łódź / Rzgów / Bełchatów / 
Konstantynów 1

1751)

 Zamkowa / Traugutta Dworzec PKP 1

1762)

 Zamkowa / Narutowicza Łódź 1

177 Zamkowa / Lutomierska Dworzec PKP / Łask 1

178 Zamkowa / Wyspiańskiego Łódź / Rzgów 1

179 Zamkowa / Staszewskiego Dworzec PKP / Łask 1

180 Zamkowa / Konopnickiej Łódź / Rzgów 1

1) Ze zmianą wprowadzoną przez §1 pkt 1 lit. a tiret pierwsze uchwały Nr XXVI/338/16 Rady Miejskiej w Pabianicach 
z dnia 16 czerwca 2016 r. zmieniającej uchwałę Nr XXVI/314/12 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 31 maja 2012 r. 
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miejska Pabianice (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2016 r. poz. 3537), 
która weszła w życie z dniem 13 sierpnia 2016 r.

2) Ze zmianą wprowadzoną przez §1 pkt 1 lit. a tiret drugie uchwały, o której mowa w odnośniku 1.

Id: C7D79E99-7E13-4C2A-8B1A-AA9FA2C8B1CD. Podpisany Strona 7



181 Konstantynowska 85 Ksawerów 1

182 Konstantynowska ZEC Waltera Jankego 1

183 Partyzancka / Widzewska Łódź 1

184 Partyzancka / Dąbrowa Centrum / Waltera Jankego 1

185 Karniszewicka / Jodłowa Klimkowizna 1

186 Karniszewicka / Leszczynowa Centrum / Waltera Jankego 1

187 Myśliwska / Podleśna Waltera Jankego 1

188 Myśliwska / Wschodnia Waltera Jankego 1

1893)

 Moniuszki / Toruńska Karolew / 15 Pułku Piechoty 
„Wilków” 1

1903)  Moniuszki / Wysoka Waltera Jankego 1

3) Dodany przez §1 pkt 1 lit. b uchwały, o której mowa w odnośniku 1.

Id: C7D79E99-7E13-4C2A-8B1A-AA9FA2C8B1CD. Podpisany Strona 8



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XXVI/314/12
Rady Miejskiej w Pabianicach
z dnia 31 maja 2012 r.

Regulamin korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem
lub zarządzającym jest Gmina Miejska Pabianice

§ 1. 1.  Z przystanków komunikacyjnych korzystać mogą wyłącznie przewoźnicy będący 
operatorami publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcy uprawnieni do prowadzenia 
działalności w zakresie przewozu osób, zwani dalej przewoźnikami.

2. Udostępnienie przewoźnikom przystanków komunikacyjnych następuje na pisemny wniosek, do 
którego należy dołączyć:
1) aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców albo z ewidencji działalności gospodarczej;
2) kserokopię zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji statystycznej (REGON);
3) kserokopię zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji podatkowej (NIP);
4) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności 

w zakresie przewozu osób;
5) proponowany rozkład jazdy uwzględniający przystanki, czasy odjazdów i przyjazdów oraz 

długość linii podaną w kilometrach i odległości między przystankami na terenie Pabianic;
6) mapę z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami na terenie Pabianic;
7) wykaz obsługiwanych przystanków ze wskazaniem ich numerów (numeracja wg załącznika 

Nr 1 do Uchwały), nazw i lokalizacji;
8) w przypadku linii rozpoczynających lub kończących się na terenie Pabianic miejsca postoju dla 

pojazdów realizujących przewozy na przystanku początkowym i końcowym.
2a. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 2 stanowi załącznik nr 1 do Regulaminu.
3. Wnioski należy składać w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miejskiego w Pabianicach, ul. 

Zamkowa 16.
4. 1)  Prezydent Miasta Pabianic poprzez działający w jego imieniu Wydział Infrastruktury 

Technicznej i Komunikacji jest uprawniony i zobowiązany do przyjmowania i rozpatrywania 
w kolejności zgłoszeń wniosków w sprawie uzgodnienia warunków korzystania z przystanków 
komunikacyjnych.

5. 2)  Korzystanie z przystanków komunikacyjnych jest nieodpłatne. Zmiany w tym zakresie mogą 
być wprowadzone uchwałą Rady Miejskiej w Pabianicach.

6. Prezydent może odmówić uzgodnienia korzystania z przystanków komunikacyjnych 
w przypadku, gdy:
1) uzgodnienie kolejnej linii komunikacyjnej może spowodować zagrożenie bezpieczeństwa ruchu 

drogowego (zbyt mała pojemność zatoki przystankowej);
2) przewoźnikowi uprzednio rozwiązano umowę z powodów opisanych w punkcie 7.

1) Ze zmianą wprowadzoną przez §1 pkt 2 lit. a uchwały Nr XXVI/338/16 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 
16 czerwca 2016 r. zmieniającej uchwałę Nr XXVI/314/12 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 31 maja 2012 r. 
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miejska Pabianice (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2016 r. poz. 3537), 
która weszła w życie z dniem 13 sierpnia 2016 r.

2) W brzmieniu ustalonym przez §1 pkt 2 lit. b uchwały, o której mowa w odnośniku 1.

Id: C7D79E99-7E13-4C2A-8B1A-AA9FA2C8B1CD. Podpisany Strona 1



7. Umowa na korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać rozwiązana w przypadku 
stwierdzenia:
1) nieprzestrzegania przez przewoźnika rozkładu jazdy, co powoduje utrudnienia w korzystaniu 

z przystanków przez innych przewoźników;
2) wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób;
3) stworzenie zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez m.in. blokowanie wjazdu do 

zatok autobusowych innym przewoźnikom;
4) 3) niepowiadomienia Urzędu Miejskiego w Pabianicach – Wydziału Infrastruktury Technicznej 

i Komunikacji o zmianie rozkładu jazdy lub przystanków, z których przewoźnik korzysta;
5) zaprzestania działalności przewozowej;
6) naruszenia postanowień niniejszego Regulaminu.

8. 4) Przewoźnik zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Urzędu Miejskiego 
w Pabianicach – Wydziału Infrastruktury Technicznej i Komunikacji z miesięcznym wyprzedzeniem 
o planowanych zmianach, które mają wpływ na informacje zawarte w dokumentach załączonych do 
wniosku, o którym w ust. 2, lub o zaprzestaniu działalności przewozowej.

9. 5) W imieniu Prezydenta Miasta Pabianic wszystkie sprawy związane z korzystaniem 
przystanków komunikacji zbiorowej na terenie Gminy Miejskiej Pabianice prowadzone są przez 
Wydział Infrastruktury Technicznej i Komunikacji.

§ 2. 1.  Funkcję administratora gablot „info” zamontowanych w wiatach na przystankach 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miejska Pabianice wykonuje 
Miejski Zakład Komunikacyjny w Pabianicach, ul. Lutomierska 48.

2. Przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych (poza MPK – Łódź Sp. z o.o.) mają 
obowiązek dostarczyć do MZK Sp. z o.o. w Pabianicach rozkłady jazdy przystankowe minimum na 
2 dni robocze przed dniem ich obowiązywania. MZK Sp. z o.o. na warunkach określonych w odrębnej 
umowie zawartej pomiędzy MZK Sp. z o.o. a przewoźnikiem, rozwiesi dostarczone rozkłady na 
przystankach.

3. W przypadku zniszczenia rozkładu poprzez akt wandalizmu lub warunki atmosferyczne 
przewoźnik ma obowiązek w terminie do 24 godz. od wezwania przez UMP lub MZK Sp. z o.o. do 
dostarczenia aktualnego rozkładu jazdy celem jego wymiany.

4. Na przystankach tramwajowych lub tramwajowo-autobusowych przystankowe rozkłady jazdy 
linii tramwajowej zgodnie z zawartym Porozumieniem Komunalnym w sprawie międzygminnej 
komunikacji tramwajowej z dnia 26 marca 1998 r. utrzymuje przewoźnik wyłoniony przez Zarząd 
Dróg i Transportu w Łodzi tj. MPK – Łódź Sp. z o.o.

§ 3. 1.  Przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać na 
nich swoje pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania.

2. Zabrania się zatrzymywania pojazdów na przystankach w innym celu, w szczególności 
oczekiwania na pasażerów.

3. Dopuszcza się możliwość postojów wynikających z rozkładów jazdy jedynie na pętlach 
autobusowych oraz przystankach początkowych i końcowych, o ile zostały na nich wyznaczone 
w tym celu określone miejsca.

3) Ze zmianą wprowadzoną przez §1 pkt 2 lit. a uchwały, o której mowa w odnośniku 1.
4) Ze zmianą wprowadzoną przez §1 pkt 2 lit. a uchwały, o której mowa w odnośniku 1.
5) Ze zmianą wprowadzoną przez §1 pkt 2 lit. a uchwały, o której mowa w odnośniku 1.

Id: C7D79E99-7E13-4C2A-8B1A-AA9FA2C8B1CD. Podpisany Strona 2



4. 6)  Zabrania się w obrębie przystanków komunikacyjnych bez zgody Urzędu Miejskiego 
w Pabianicach – Wydziału Infrastruktury Technicznej i Komunikacji rozmieszczania plakatów 
i ogłoszeń oraz prowadzenia innej działalności niż przewóz osób.

5. Zabrania się w obrębie przystanków komunikacyjnych usuwania śmieci z autobusów 
zatrzymujących się na przystankach.

§ 4. 1.  Przewoźnikom oraz pasażerom korzystającym z przystanków komunikacyjnych zabrania 
się prowadzenia działań zmierzających do niszczenia infrastruktury przystankowej i zamieszczonych 
na nich informacji dotyczących rozkładów jazdy, informacji pasażerskiej o przewoźnikach 
i stosowanych przez nich taryfach przewozowych.

2. Wszelkie zauważone akty wandalizmu powinny być zgłaszane do Straży Miejskiej 
w Pabianicach tel. 986.

§ 5. 7)  W przypadku prowadzenia robót drogowych, usuwania awarii, organizacji objazdów 
i innych sytuacji, wymuszających zmiany tras linii komunikacyjnych Prezydent Miasta Pabianice 
może ustanawiać tymczasowe przystanki komunikacyjne dla przewoźników i operatorów. W sytuacji, 
o której mowa powyżej, warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, stosuje się 
odpowiednio.

6) Ze zmianą wprowadzoną przez §1 pkt 2 lit. a uchwały, o której mowa w odnośniku 1.
7) Dodany przez §1 pkt 2 lit. c uchwały, o której mowa w odnośniku 1.

Id: C7D79E99-7E13-4C2A-8B1A-AA9FA2C8B1CD. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Regulaminu

WZÓR
………………………………………………………..

Firma / Imię i Nazwisko

………………………………………………………..

Adres siedziby / Miejsce zamieszkania

………………………………………………………..

Adres siedziby do korespondencji

………………………………………………………..

NIP

………………………………………………………..

KRS (w przypadku podmiotów 
podlegających wpisowi do tego rejestru)

………………………………………………………..

Telefon

………………………………………………………..

E-mail

Gmina Miejska Pabianice
Urząd Miejski w Pabianicach

Ul. Zamkowa 16
95-200 Pabianice

Wniosek o uzgodnienie zasad i warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych
Zwracam się z wnioskiem o uzgodnienie zasad i warunków korzystania z niżej 

wymienionych przystanków na terenie Pabianic:

Lp. Numer przystanku 
wg uchwały RMP Nazwa przystanku autobusowego wg uchwały RMP Kierunek

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

Miejscem postoju dla pojazdów będzie ...........................................................................
(dotyczy linii rozpoczynających lub kończących się na terenie Pabianic)

Id: C7D79E99-7E13-4C2A-8B1A-AA9FA2C8B1CD. Podpisany Strona 1



Załączniki:
1) aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców albo z ewidencji działalności gospodarczej,
2) kserokopia zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji statystycznej (REGON),
3) kserokopia zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji podatkowej (NIP),
4) kserokopia dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności 

w zakresie przewozu osób,
5) proponowany rozkład jazdy uwzględniający przystanki, czasy odjazdów i przyjazdów oraz 

długość linii podaną w kilometrach i odległości między przystankami na terenie Pabianic,
6) mapa z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami na terenie Pabianic.

..........................................................................
Data

..........................................................................
Podpis

Na podstawie:
1) ustawy z dnia z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2017 r. 

poz. 2136);
2) uchwały nr XXVI/314/12 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 31 maja 2012 r. w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miejska Pabianice (t.j. Dz. 
Urz. Woj. Łódzkiego z 2016 r. poz. 1147).

Id: C7D79E99-7E13-4C2A-8B1A-AA9FA2C8B1CD. Podpisany Strona 2




